Вестник «Биазинского сельсовета»

№27от 03декабря 2018
тираж 30 экземпляров
Редактор Трепова М.А.
телефон 32-542
 наш адрес с. Биаза ул. Бугаева 72
РЕШЕНИЕ
Тридцать седьмой  сессии Совета депутатов Биазинского сельсовета пятого созыва

от 23 ноября 2018 года							№ 1

О внесении изменений в решение пятьдесят  первой сессии Совета депутатов Биазинского сельсовета от 20.11.2014 г. № 1 «Об установлении на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом   от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь уставом Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение пятьдесят  первой сессии Совета депутатов Биазинского сельсовета от 20.11.2014 г. № 1 «Об установлении на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

1.1.  Подпункт 5.2 пункта 5  решения  пятьдесят  первой сессии Совета депутатов Биазинского сельсовета от 20.11.2014 г. № 1 «Об установлении на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» изложить в редакции в соответствии с  п. 6 ст.407 Налогового кодекса Российской Федерации:

         «Лица, имеющие  право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявлениме о предоставлении налоговой льготы, а так же вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

1.2. Подпункты 4.1 и 4.5, пункта 4 решения пятьдесят  первой сессии Совета депутатов Биазинского сельсовета от 20.11.2014 г. № 1 «Об установлении на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» дополнить в соответствии с внесенными Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений  в статью  52 части первой и часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации» изменениями в пп. 2 п.2 ст 406 НК РФ , изложить в редакции:

« 4.1. 0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, расположенных в объектах налогооблажения.»;
 «4.5.  0,1 процента  в отношении  гаражей и машино-мест, частей гаражей и машино-мест, расположенных в объектах налогооблажения».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее 01.01.2019 г.

4.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности.

	Глава Биазинского Сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                      Н.А.Стебукова
	Председатель Совета
депутатов Биазинского сельсовета Северного района
Новосибирской области
                                     О.Ф.Маляревич

[bookmark: _GoBack]